todos os itens obrigatórios exigidos pela legislação 
vigente. Deverá ser fornecido com garantia mínima de 
36 meses, sem limite de quilometragem. - A aquisição 
está vinculada à Resolução SES nº 10.796, de 05 de 
dezembro de 2025, sendo o veículo destinado à 
Secretaria Municipal de Saúde. 

UN 01 R$ 96.700,00 R$ 96.700,00 

VALOR TOTAL: (noventa e seis mil e setecentos reais). R$ 96.700,00 

1.2. Os documentos auxiliares e os parâmetros utilizados para a obtenção dos preços de referência 
e das quantidades, nos termos do art. 23 da Lei Federal nº 14.133/2021, constam dos autos do Estudo 
Técnico Preliminar (ETP). 

1.3. O objeto desta contratação é caracterizado de natureza comum, nos termos do art.

[...]

aceitação da proposta subsequente. 

9.34. Constatado o atendimento às exigências de habilitação fixadas no Edital, o licitante será 
declarado vencedor. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 96.700,00 (noventa e seis mil e setecentos 
reais), conforme valores apostos na tabela deste documento. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento do Município. 

11.2. A contratação será atendida pela dotação orçamentária juntada aos autos do processo pela